Ad perpetuam rei gestae memoriam. Noverint universi quod cum nos Aymericus Dei gratia Colimbriensis episcopus pro nobis et nostro capitulo nomine et vice nostrae Colimbriensis Ecclesie Cathedralis in iudicio petierimus a religiosis Dominico Martini priore et conventu Monasterii Sancti Petri de Arganil Ordinis Sancti Augustini nostrae diocesis tertiam decimarum locorum videlicet aldeole quae Cepos vulgariter appellatur et aldeolae quae Mons Rotundus dicitur, et aldeole quae nominatur Folques, et aldeole quae dicitur Alvares quorum locorum seu aldeolorum tertia decimarum de iure comuni nostrae Colimbriensi Ecclesie debebatur prestari. Tandem nos compatientes praedictis priori et conventui Monasterii saepedicti parcentes eorum laboribus et expensis nolentes etiam ipsos strepitu causarum involvi inter nos ex parte una interveniente assensu nostri capituli et ipsos priorem et conventum ex altera talis amicabile compositio intervenit quod nos tertiam decimarum cuiuslibet praedictorum locorum ad nostram Colimbriensem Ecclesiam spectantem supra specificatorum predictis priori et conventui et successoribus suis Monasterii sepefacti ex nunc in perpetuum irrevocabiliter concedemus atque damus ut de caetero prior et conventus et successores eorum tertiam decimarum loco ditorum locorum habeant possideant et percipiant pacifice et quiete iure parochiali ut hactenus et melius si potuerint habere consueverant etc.

Et hoc fecimus eis propinque casalibus quae dictum Monasterium de Arganil habet in termino de Cogia in loco qui dicitur Sparis cum omnibus iuribus et pertinentiis suis et cum omni alio quod ibi Monasterium habebat seu de iure habere debebat et pro omni alio erdamento quod dictum Monasterium habet in cauto de Cogia in loco qui dicitur Fadida.

Nos vero predicti prior et conventus Monasterii de Arganil attendentes nostri Monasterii conditionem facere meliorem pro nobis et pro successoribus nostris sponte et irrevocabiliter damus ex nunc et in perpetuum concedimus reverendo patri Domno Aymerico et capitulo eiusdem et successoribus suis nomine Colimbriensis Ecclesie praedicta casalia de Spariz et dictum erdamentum de Fadida et quidquid dictum Monasterium in praedictis locis habebat seu de

iure habere debebat cum omnibus iuribus terminis et pertinentiis suis foris servitiis pascuis montibus ingressibus et egressibus fontibus aquis terris ruptis et inruptis abdicantes a nobis de caetero proprietatem et possessionem ius ac dominium omnium praedictorum transferendo in ius et proprietatem dominium et possessionem domini episcopi memorati et capituli eiusdem et successorum suorum pro dicta tertia cuiuslibet praedictorum locorum spectante et de iure spectare debente ad ecclesiam Colimbriensem ut autem de his omnibus et singulis in posterum nulla dubietas oriatur nos praedicti episcopus et capitulum et nos prior et conventus de Arganil fecimus fieri duas cartas divisas per alfabetum sigillorum nostrorum munimine comunitas in fidem et testimonio omnium praemissorum.